

Protokół ustaleń Nr 19/92
posiedzenia Rady Ministrów
w dniu 5 maja 1992 r.

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Jan Olszewski; uczestniczyli członkowie Rady Ministrów, kierownicy ministerstw oraz osoby zaproszone według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu.

Przyjęty na posiedzeniu porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 12¹⁵.

Pkt 1. Informację w sprawie form zrekompensowania roszczeń wobec Skarbu Państwa, które powstałyby w przypadku zatwierdzenia przez Sejm orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego w sprawie waloryzacji wynagrodzeń w sferze budżetowej w roku 1991 – przedstawił Minister Finansów Andrzej Olechowski.

Opinię w tej sprawie wyraziła Prezes Narodowego Banku Polskiego Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Uwagi odnośnie możliwości dofinansowania świadczeń emerytalnych w oparciu o środki funduszu prywatyzacji – przedstawił Minister Pracy i Polityki Socjalnej Jerzy Kropiwnicki.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała Informację, decydując o jej przekazaniu, w trybie pilnym, do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,

- 2) upoważniła Ministra Pracy i Polityki Socjalnej do zaprezentowania w toku debaty sejmowej stanowiska Rządu w sprawie polityki społecznej w aspekcie omawianego problemu,
- 3) zaleciła Prezesowi Narodowego Banku Polskiego przedstawienie Sejmowi opinii w sprawie finansowych implikacji, wiążących się z treścią omawianego orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego.

Pkt 2. Projekt autopoprawek do projektu ustawy budżetowej na rok 1992 – w części dotyczącej przesunięcia środków budżetowych w dziale "oświata i szkolnictwo wyższe" – przedstawił Minister Edukacji Narodowej Andrzej Stelmachowski.

Rada Ministrów, po dyskusji i zapoznaniu się z treścią pisma Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 1992 r. do Przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu i Finansów Sejmu w omawianej sprawie – uznała za celowe dokonanie proponowanej korekty w toku prac sejmowych – w porozumieniu z Ministrem Finansów.

Pkt 3. Projekt autopoprawek do ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustawy o szkolnictwie wyższym – w części dotyczącej zasad rozwiązywania stosunku pracy z nauczycielami – przedstawił Minister Edukacji Narodowej Andrzej Stelmachowski.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała autopoprawki, decydując o ich przesłaniu, w trybie pilnym, pod obrady Sejmu.

Pkt 4. Projekt Traktatu między Rzeczpospolitą Polską a Federacją Rosyjską o przyjaznej i dobrosąsiedzkiej współpracy – przedstawił Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jerzy Makarczyk. Uzupełniających informacji na temat dotychczasowych negocjacji projektu – udzielił Wicedyrektor Departamentu Europy MSZ Jakub Wołasiewicz.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała projekt Traktatu z uwzględnieniem uwag zgłoszonych na posiedzeniu oraz upoważniła Ministra Spraw Zagranicznych do przedstawienia dokumentu do podpisu.

Pkt 5. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe i ustawy o Narodowym Banku Polskim – przedstawiła Prezes Narodowego Banku Polskiego Hanna Gronkiewicz-Waltz, zgłaszając autopoprawki.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała projekt ustawy z uwzględnieniem autopoprawek oraz uwag Ministra Finansów zgłoszonych na posiedzeniu,
- 2) zwróciła się do Prezesa Narodowego Banku Polskiego z wnioskiem o opracowanie, w porozumieniu z Ministrem Finansów oraz Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego,
- 3) zdecydowała o skierowaniu projektu ustawy pod obrady Sejmu, upoważniając Prezesa Narodowego Banku Polskiego do reprezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Pkt 6. Informację dla Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o zasadach kredytowania budownictwa mieszkaniowego – przedstawił Kierownik Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Andrzej Diakonow, prezentując równocześnie stanowisko wobec projektu uchwały Sejmu, dotyczącej zobowiązania Rządu do opracowania nowej strategii mieszkalnictwa.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) przyjęła Informację, uwzględniając uwagę zgłoszoną przez Prezesa Urzędu Antymonopolowego w kwestii zasad finansowania infrastruktury osiedlowej,
- 2) zdecydowała o skierowaniu Informacji do Sejmu.

Pkt 7. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad i trybu wykupienia należności banków z tytułu odsetek od kredytów mieszkaniowych zaciągniętych do dnia 20 października 1991 r. – przedstawił Kierownik Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Andrzej Diakonow. W wyniku dyskusji na posiedzeniu wnioskodawca zgłosił autopoprawki do § 2 i 3 projektu, wychodzące naprzeciw uwagom merytorycznym Ministrów Edukacji Narodowej oraz Pracy i Polityki Socjalnej w kwestii odstąpienia od praktyki kapitalizacji odsetek.

Rada Ministrów po dyskusji:

- 1) zaakceptowała projekt rozporządzenia, z uwzględnieniem autopoprawek,
- 2) zobowiązała Kierownika Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa do opracowania, w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego,

- 3) wyraziła zaniepokojenie zjawiskiem lawinowego narastania zaległości w spłatach kredytów mieszkaniowych i innych,
- 4) uznała za konieczne przyjęcie – jako rozwiązania doraźnego – proponowanej propozycji wykupienia należności banków, zobowiązując Ministra Finansów do przyspieszenia prac nad systemową koncepcją restrukturyzacji długów w gospodarce.

Pkt 8. Rada Ministrów, na wniosek Prezesa Rady Ministrów, uzupełniła skład powołanego w dniu 28 kwietnia 1992 r. Zespołu międzyresortowego do spraw opracowania projektu Ustawy Konstytucyjnej o ustrojowej pozycji kierowniczych organów państwa o osoby: Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów Wojciecha Włodarczyka, Ministra Spraw Wewnętrznych Antoniego Macierewicza i Podsekretarza Stanu w Urzędzie Rady Ministrów Stanisława Krukowskiego.

Pkt 9. Rada Ministrów wyraziła zdecydowany sprzeciw wobec faktu czasowego zajęcia w dniu 5 maja 1992 r. pomieszczeń Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przez grupę posłów reprezentujących Konfederację Polski Niepodległej.

Pkt 10. Wykaz aktów normatywnych w pełni uzgodnionych i przyjętych przez Radę Ministrów w trybie obiegowym:

- 1) rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatkowych płatnych urlopów dla pracowników zatrudnionych w niektórych zakła-

dach pracy podległych Ministrowi Przemysłu
Chemicznego i Lekkiego,

- 2) rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Wewnętrznych,
- 3) uchwała Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia Umowy z Rządem Republiki Litewskiej o międzynarodowych przewozach drogowych.

Przewodniczący zamknął obrady o godz. 19⁵⁵.

Prezes Rady Ministrów

Jan Olszewski

Opracowano
w Biurze Prezydialnem URM

Akceptował:
Kazimierz Małecki
Sekretarz Stanu w URM
Sekretarz Rady Ministrów

q5/9/gk